
Aktivitätswoche Rheinland-Pfalz
Endergebnis 2019

Wertung nach Klassen

Klasse A – 80m SSB
Platz Call DOK Gesamt QSO-Punkte QSOs Multis Ergebnis
1 DC2FB DVK 58100 1660 830 35 100
2 DH2PA K14 31500 1050 525 30 97.25
3 DC8WPA K46 18768 782 391 24 94.5
4 DH1PAL G46 10960 548 274 20 91.75
5 DF3TE G46 10640 532 266 20 89
6 DL4VAI Q07 7260 330 165 22 86.25
7 DK6HS K14 6080 380 190 16 83.5
8 DL4FBN K24 5016 264 132 19 80.75
9 DL6MK K14 4864 304 152 16 78
10 DL0KJ K19 3808 238 119 16 75.25
11 DL4PY K45 3800 200 100 19 72.5
12 DK8PX K07 3042 234 117 13 69.75
13 DL1RGA K15 1952 122 61 16 67
14 DK7UH K16 1488 124 62 12 64.25
15 DL0GEO L03 1320 120 60 11 61.5
16 DK1KT K33 1152 144 72 8 58.75
17 DK0YLK YLK 1014 78 39 13 56
18 DF7WL Z11 750 150 75 5 53.25
19 DL5BL H24 672 56 28 12 50.5
20 DB8AH L06 594 66 33 9 47.75
20 DL0GC L06 594 66 33 9 47.75
21 DJ1BWH O36 490 70 35 7 45
22 DL0LN N29 424 212 106 2 42.25
23 DM5RS K32 408 68 34 6 39.5
24 DJ3CS X04 368 46 23 8 36.75
25 DL8MH Q03 324 54 27 6 34
26 DL1YCF K16 276 46 23 6 31.25
27 DC2CB N29 176 44 22 4 28.5
28 DK2MB Q07 156 26 13 6 25.75
29 DL9RMH U01 72 12 6 6 23
30 DL1LRI S36 58 58 29 1 20.25
31 DF4WO K34 42 14 7 3 17.5
32 DL3WS K30 32 8 4 4 14.75
33 DM5NSA K26 8 4 2 2 12
34 DC1UI K54 2 2 1 1 9.25
34 DF7IW K09 2 2 1 1 9.25
35 DO6SW Z11 0 22 11 0 6.5



Klasse B – 80m CW

Klasse C – 10m SSB/FM/CW

Klasse D – 2m Allmode
Platz Call DOK Gesamt QSO-Punkte QSOs Multis Ergebnis
1 DK2BK A22 25020 834 430 30 100
2 DF1PU Z11 6878 362 159 19 95.29
3 DF7IW K09 2509 193 125 13 90.57
4 DF7WL Z11 2484 138 67 18 85.86
5 DH1PAL G46 1820 140 70 13 81.14
6 DF8PR K07 1628 148 74 11 76.43
7 DL6MK K14 1512 108 54 14 71.71
8 DF3TE G46 1404 108 54 13 67
9 DD9PL K27 1078 98 49 11 62.29
10 DH2PA K14 980 140 70 7 57.57
11 DL2OM K32 585 195 65 3 52.86
12 DL3WS K30 420 70 35 6 48.14
13 DC8WPA K46 360 72 36 5 43.43
14 DJ4WT K06 360 60 30 6 38.71
15 DL5IAH K09 168 28 14 6 34
16 DK8PX K07 152 38 19 4 29.29
17 DL3IAE K14 112 28 14 4 24.57
18 DC1UI K54 60 20 10 3 19.86
19 DK0YLK YLK 6 6 3 1 15.14
19 DK7PD K24 6 6 3 1 15.14
20 DF3UX DVK 4 4 2 1 10.43
21 DC2FB DVK 0 12 6 0 5.71

Platz Call DOK Gesamt QSO-Punkte QSOs Multis Ergebnis
1 DK7UH K16 580 58 29 10 100
2 DH2PA K14 380 76 38 5 91
3 DF3TE G46 272 136 68 2 82
3 DH1PAL G46 272 136 68 2 82
4 DF7IW K09 136 34 17 4 73
5 DC8WPA K46 96 24 12 4 64
6 DL4VAI Q07 54 18 9 3 55
7 DK8PX K07 40 20 10 2 46
8 DJ4WT K06 16 8 4 2 37
8 DL6MK K14 16 8 4 2 37
9 DC2FB DVK 2 2 1 1 28
10 DL3WS K30 0 6 3 0 19

Platz Call DOK Gesamt QSO-Punkte QSOs Multis Ergebnis
1 DL5IAH K09 16308 906 302 18 100
2 DK9PS K03 2331 333 111 7 91.75
3 DF4WX K15 2175 435 145 5 83.5
4 DL2OM K32 1644 411 137 4 75.25
5 DK6PD K32 504 84 28 6 67
6 DL1YCF K16 300 150 50 2 58.75
7 DK1WV K04 168 42 14 4 50.5
8 DM5RS K32 96 96 32 1 42.25
9 DL4VAI Q07 9 9 3 1 34
10 DJ3CS X04 6 6 2 1 25.75
10 DC2FB DVK 6 6 2 1 25.75
11 DK7PD K24 3 3 1 1 17.5
11 DJ4WT K06 3 3 1 1 17.5



Klasse E – 70cm und höher Allmode

Klasse F – Alle anderen Bänder SSB/FM/CW

Klasse G – Alle Bänder unter 2m, Digimodes

Klasse H - SWL

Platz Call DOK Gesamt QSO-Punkte QSOs Multis Ergebnis
1 DL0LN N29 212 106 53 2 100
2 DH2PA K14 208 104 52 2 89
3 DF4WX K15 93 93 31 1 78
4 DC2CB N29 88 88 44 1 67
5 DL0KJ K19 2 2 1 1 56
5 DL6MK K14 2 2 1 1 56
6 DM5RS K32 0 99 33 0 45
7 DH1PAL G46 0 52 26 0 34
8 DL1YCF K16 0 12 4 0 23
9 DC8WPA K46 0 10 5 0 12

Platz Call DOK Gesamt QSO-Punkte QSOs Multis Ergebnis
1 DF1PU Z11 1390 139 59 10 100
2 DH2PA K14 290 58 22 5 92.38
3 DF8PR K07 220 44 17 5 84.77
4 DL2OM K32 162 54 18 3 77.15
5 DF7IW K09 156 52 26 3 69.54
6 DL6MK K14 130 26 13 5 61.92
7 DC8WPA K46 108 36 18 3 54.31
8 DJ4WT K06 80 20 10 4 46.69
9 DL3IAE K14 42 14 7 3 39.08
9 DF3TE G46 42 14 7 3 39.08
9 DH1PAL G46 42 14 7 3 39.08
10 DK8PX K07 40 20 10 2 31.46
11 DL3WS K30 0 8 4 0 23.85
12 DF7WL Z11 0 2 1 0 16.23

Platz Call DOK Gesamt QSO-Punkte QSOs Multis Ergebnis
1 DL1YCF K16 0 362 362 0 100
2 DD8PS K31 0 59 59 0 50.5
3 DF7IW K09 0 6 6 0 1

Platz Call DOK Gesamt QSO-Punkte QSOs Multis Ergebnis
1 DE0PDM K24 11792 536 218 22 100
2 DE7KBM A22 1410 141 63 10 67
3 DE7JBB A22 1180 118 53 10 34
4 DO6FOX K14 594 66 33 9 1



Teilnehmer- und DOK-Wertung
Platz DOK Punkte
1 K14 879.99
2 G46 605.05
3 K32 399.01
4 K09 377.36
5 K16 377.25
6 Z11 357.12
7 K07 337.7
8 K46 268.24
9 N29 237.75
10 K15 228.5
11 K24 213.39
12 A22 201
12 Q07 201
13 DVK 169.89
14 K06 139.91
15 K19 131.25
16 K30 105.74
17 L06 95.5
18 K03 91.75
19 K45 72.5
20 YLK 71.14
21 X04 62.5
22 K27 62.29
23 L03 61.5
24 K33 58.75
25 K04 50.5
25 H24 50.5
25 K31 50.5
26 O36 45
27 Q03 34
28 K54 29.11
29 U01 23
30 S36 20.25
31 K34 17.5
32 K26 12

Platz Call DOK Punkte
1 DH2PA K14 427.21
2 DH1PAL G46 327.97
3 DL6MK K14 304.64
4 DF3TE G46 277.08
5 DC8WPA K46 268.24
6 DF7IW K09 243.36
7 DL1YCF K16 213
8 DL2OM K32 205.26
9 DF1PU Z11 195.29
10 DK8PX K07 176.5
11 DL4VAI Q07 175.25
12 DK7UH K16 164.25
13 DF4WX K15 161.5
14 DF8PR K07 161.2
15 DC2FB DVK 159.46
16 DF7WL Z11 155.34
17 DL0LN N29 142.25
18 DJ4WT K06 139.91
19 DL5IAH K09 134
20 DL0KJ K19 131.25
21 DM5RS K32 126.75
22 DL3WS K30 105.74
23 DK2BK A22 100
23 DE0PDM K24 100
24 DC2CB N29 95.5
25 DK9PS K03 91.75
26 DK6HS K14 83.5
27 DL4FBN K24 80.75
28 DL4PY K45 72.5
29 DK0YLK YLK 71.14
30 DK6PD K32 67
30 DL1RGA K15 67
30 DE7KBM A22 67
31 DL3IAE K14 63.65
32 DJ3CS X04 62.5
33 DD9PL K27 62.29
34 DL0GEO L03 61.5
35 DK1KT K33 58.75
36 DL5BL H24 50.5
36 DD8PS K31 50.5
36 DK1WV K04 50.5
37 DL0GC L06 47.75
37 DB8AH L06 47.75
38 DJ1BWH O36 45
39 DL8MH Q03 34
39 DE7JBB A22 34
40 DK7PD K24 32.64
41 DC1UI K54 29.11
42 DK2MB Q07 25.75
43 DL9RMH U01 23
44 DL1LRI S36 20.25
45 DF4WO K34 17.5
46 DM5NSA K26 12
47 DF3UX DVK 10.43
48 DO6SW Z11 6.5
49 DO6FOX K14 1



Statistik
- 7811 gewertete QSOs

- 794 gewertete Multiplikatoren

- 50 Teilnehmer mit 57 Rufzeichen

Aufteilung nach Betriebsarten (nur gewertete QSOs)

Betriebsart SSB CW FT8 FM PSK

QSOs 6020 1195 522 66 8

Aufteilung nach Bändern (nur gewertete QSOs)

Band 160m 80m 40m 30m 20m 17m 15m 10m 2m 70cm 23cm

QSOs 15 5387 307 49 76 24 2 269 1462 207 12

Erreichte Multiplikatoren

DK0RLP, DK0YLK, DL0K, DL0YLK, DM0K, DQ70RLP, DVK, K01, K02, K03, K04, K05, K06, 
K07, K08, K09, K10, K11, K12, K13, K14, K15, K16, K17, K18, K19, K21, K24, K25, K26, K27, 
K28, K29, K30, K31, K32, K33, K34, K35, K36, K38, K39, K40, K41, K42, K43, K45, K46, K47, 
K48, K50, K53, K54, K56, Z11, Z74, Z77
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